安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书。
请妥善保管好本手册，以便日后能随时查阅。
DH-GST-N3202 系列
组合式电气火灾监控探测器
安装使用说明书
(Ver.1.02,2026.02)
海湾安全技术有限公司
DH-GST-N3202 系列组合式电气火灾监控探测器安装使用说明书

体或有腐蚀性气体的场所（包括使用磷化铝杀虫剂的烟草仓库）。产品不可被安装在对设
备有特殊认证要求的环境或场所（包括但不限于爆炸性环境、船舶、飞机、火车、机动
车等交通工具）。如有特殊需求，请联系本公司相应销售人员。
二、概述
DH-GST-N3202 组合式电气火灾监控探测器（以下简称探测器）具有 1 路剩余电流监测
和 1 路温度监测功能，能实时检测被监测回路的剩余电流值和温度值，可以有效的保障安
全用电和防止电气火灾发生。
该探测器采用螺钉固定于配电柜和配电箱的表面，通过数字化总线与本公司的 GST-
DH1000H 和 GST-DH9000 系列电气火灾监控设备等构成电气火灾监控报警系统。
探测器按可配接的剩余电流互感器按过线电流或过线孔径分为 13 种规格型号（见表
1），既方便用户酌情选择，同时也可提高测量的精确度。
探测器型号
主回路额定
工作电流
穿线孔径(mm) 说明
DH-GST-N3202-Y-100 100A 闭口、圆孔Φ45
适用电缆
DH-GST-N3202-Y-250 250A 闭口、圆孔Φ65
DH-GST-N3202-Y-400 400A 闭口、圆孔Φ80
DH-GST-N3202-Y-630 630A 闭口、圆孔Φ105
DH-GST-N3202 系列组合式电气火灾监控探测器安装使用说明书
 2
DH-GST-N3202-F-100 100A 闭口、方孔 130*35
适用母排
DH-GST-N3202-F-250 250A 闭口、方孔 150*40
DH-GST-N3202-F-400 400A 闭口、方孔 210*46
DH-GST-N3202-F-630 630A 闭口、方孔 251*50
DH-GST-N3202-F-1000 1000A 闭口、方孔 330*60.4
DH-GST-N3202-F-2000 2000A 闭口、方孔 450*80.4
DH-GST-N3202-Y-100K 100A 开口 圆孔Φ50
适用电缆 DH-GST-N3202-Y-250K 250A 开口 圆孔Φ70
DH-GST-N3202-Y-400K 400A 开口 圆孔Φ90
表 1 DH-GST-N3202 系列探测器各规格产品列表
三、特点
1、测温精准：温度报警阈值设定范围 45℃～140℃，调节精度达 1℃，适配不同场景的温
度监测需求。
2、电流可靠：配套剩余互感器灵敏度高、线性度优，运行稳定且安装便捷；剩余电流报警
阈值可选 200mA～1000mA ； 300mA～1000mA 或 500mA～1000mA 区间，调节精度均为 1mA。
3、故障检测：具备检测剩余电流传感器，温度传感器与信号处理单元连接线的短路、断路
故障。
4、本地高效：通过电子编码器可以实现地址设置和报警设定值的设置，方便工程调试和日
常维护。
5、远程兼容：可通过监控设备远程配置报警阈值、通道数量，进一步提升系统运维便捷性。
6、供电简化：由监控设备的数字化通信总线无极性供电，布线与安装成本更低。
7、安装灵活：外形美观，体型小巧，使用螺钉安装，施工方便，牢固可靠。
四、技术特性
1、额定工作电压：DC24V(总线供电)，无极性
2、工作电流≤1.5mA
3、剩余电流报警设定值范围：
DH-GST-N3202-Y-100/250/400/630：200mA~1000mA 调节精度 1mA；默认报警设定值为 500mA。
DH-GST-N3202 系列组合式电气火灾监控探测器安装使用说明书
 3
DH-GST-N3202-F-100/250/400/630：200mA~1000mA 调节精度 1mA；默认报警设定值为 500mA。
DH-GST-N3202-Y-100K/250K：300mA~1000mA 调节精度 1mA；默认报警设定值为 500mA。
DH-GST-N3202-F-1000/2000/Y-400K：500mA~1000mA 调节精度 1mA；默认报警设定值为
700mA。
4、剩余电流报警响应时间≤30s
5、剩余电流互感器主回路：
额定工作电流 0A～2000A 多种规格可选，额定工作电压≤AC 660V，额定频率 50Hz

DH-GST-N3202 系列组合式电气火灾监控探测器安装使用说明书
 6
图 6  探测器外形示意图（配开口式圆孔剩余电流互感器）
图 7 测温传感器结构尺寸图
表 2 探测器参数表
          尺寸
探测器型号
穿线孔径
(mm)
主回路额定
工作电流（A）
起始报警电
流（mA）
外形尺寸（mm） 安装尺寸（mm）
W D D1 H H1 G I M N 螺纹规格/数量
DH-GST-N2200-Y-100 φ45 100 200 99 32 / 110 85 21.5 18 84 / M5*18/2
DH-GST-N2200-Y-250 φ65 250 200 110 32 / 129.5 104.5 22 17 95 / M5*18/2
DH-GST-N2200-Y-400 φ80 400 200 130 32 / 147 122 22 19.5 115 / M5*25/2
DH-GST-N2200-Y-630 φ105 630 200 159 32 / 180 155 27.5 22 144 / M5*25/2
DH-GST-N2200-F-100 130*35 100 200 191 33 / 106 81 26 19.5 175 / M5*20/2
DH-GST-N2200-F-250 150*40 250 200 208 33 / 110.5 85.5 25 20 192 / M5*20/2
DH-GST-N2200-F-400 210*46 400 200 280 35 / 130 105 32 26 264 / M5*25/2
DH-GST-N2200-F-630 251*50 630 200 324 35 / 138.5 113.5 34 29 308 / M5*25/2
DH-GST-N2200-F-1000 330*60.4 1000 500 404 45 76 164 139 41.8 36.8 354.5 64 M5*16/4
DH-GST-N2200-F-2000 450*80.4 2000 500 545 45 76 211 186 52.8 52.8 164.8 64 M5*16/8
DH-GST-N2200-Y-100K φ50 100 300 120 35 / 130.9 105.9 27.5 27.9 101.2 / M5*25/2
DH-GST-N2200-Y-250K φ70 250 300 144 38 / 152 127 28.5 28 129.2 / M5*25/2
DH-GST-N2200-Y-400K φ90 400 500 169 42 / 175 150 29.5 30 154.2 / M5*25/2
DH-GST-N3202 系列组合式电气火灾监控探测器安装使用说明书
 7
2、工作原理
探测器信号处理单元分别通过剩余电流互感器和温度传感器采集被监测回路的剩余电流

整倍数，那么必须先进行“功能 3”设置功能的操作，再进行“功能 4”设置功能的操作，
并且操作顺序不能颠倒！
   “功能 3”设置
在待机状态，按下“读码”键，显示当前地址，按下“▷”键，显示“请输入密码:__”，
输入开锁密码（详见编码器使用说明书），按下“确认”键，此时锁已被打开；在功能 3 输
入需要设置的电流报警设定值的对应值（即剩余电流报警设定值对 50 的整倍数乘 10，详
见表 4），按下“确认”键，屏幕上显示“写入成功”表明操作完成。
表 4 功能 3 输入值与所表示的剩余电流值对照表
输入值 40 50 60 70 80 90 100 110 120
对应剩余电流(mA) 200 250 300 350 400 450 500 550 600
输入值 130 140 150 160 170 180 190 200
对应剩余电流(mA)  650 700 750 800 850 900 950 1000
DH-GST-N3202-Y-100/250/400/630 和 DH-GST-N3202-F-100/250/400/630 产品的报警设定值允许
在 200mA～1000mA 范围内设置。
DH-GST-N3202-Y-100K/250K 产品的报警设定值只允许在 300mA～1000mA 范围内设置。
DH-GST-N3202-F-1000/2000 和 DH-GST-N3202-Y-400K 产品的报警设定值只允许在 500mA～1000mA
范围内设置。
DH-GST-N3202 系列组合式电气火灾监控探测器安装使用说明书
13
“功能 4”设置